

December  
2024

# NYHETER & INFORMATION

från Lycksele Avfall och Vatten AB



APP APP!  
Miss a aldrig en tömning!

## Avvikande öppettider under jul och nyår

Lycksele ÅVC:

**Måndag 23/12:** Öppet kl. 07-16 (ordinarie öppettid kl. 11-19)

**Stängt:** Julafton 24/12, Juldagen 25/12 och Annandag jul 26/12.

**Måndag 30/12:** Öppet kl. 07-16 (ordinarie öppettid kl. 11-19)

**Stängt:** Nyårsafton 31/12, Nyårsdagen 1/1 och Trettondedag jul 6/1.

Kristineberg ÅVC:

**Stängt:** Annandag jul 26/12

Örträsk ÅVC:

**Stängt:** Annandag jul 26/12

Våra ordinarie öppettider hittar du på [lavab.nu](http://lavab.nu)



App-store



Google Play

## LAVAB-Appen

Har du laddat ner LAVAB-appen?

Med vår app får du full översikt över dina fakturor, hämtdagar för mat- och restavfall (även en påminnelse!), klarhet i hur du ska sortera, tillgång till information om var närmaste återvinningsstation finns och möjlighet till flera extratjänster som felanmälan av trasigt kärl med mera.

Appen laddar du ner från App Store för iOS-telefoner och Google Play för Android-telefoner.

Avfall, vatten och avlopp finansieras av taxan, utan skattemedel. Som kommunalt bolag får vi inte göra vinst; eventuella överskott går tillbaka till dig som abonnent.



## Avfalls- och VA-taxan säkerställer hållbara och pålitliga tjänster

Med vår avfalls- och VA-taxa säkerställer vi en pålitlig och hållbar hantering av både avfall och vatten i Lycksele kommun.

Avgifterna möjliggör trygg service som möter dagens krav samt skapar förutsättningar för framtiden.

Genom dem får hushåll och verksamheter tillgång till viktiga tjänster som insamling, behandling och återvinning av avfall, samt trygg och miljövänlig hantering av dricksvatten och avlopp.

### Avfallstaxan är uppdelad i tre delar:

**Grundavgift** – täcker drift av återvinningscentraler, hantering av inlämnat avfall, hyreskostnader samt kundservice och information.

**Hämtavgift** – finansierar insamling, inköp och underhåll av avfallskärl, mottagning och omlastning av mat- och restavfall.

**Rörlig avgift** – baseras på avfallets vikt och täcker kostnader för behandling,

inklusive transport till energi- och biogasproduktion. Här ingår även avfallsskatten.

**VA-taxan** finansierar rent dricksvatten i kranen och säkra avloppstjänster för alla med kommunalt vatten och avlopp.

Den täcker drift och underhåll av vatten- och avloppsledningar, pumpstationer, vattenverk, och reningsverk.

### Varför justeras taxorna?

Taxorna justeras årligen för att möta ökade kostnader.

Det gäller till exempel bränsle och energi samt för att uppfylla nya EU-direktiv och lagkrav inom avfallshantering och VA-tjänster. Genom investeringar i underhåll och modernisering bidrar vi till en hållbar livsmiljö i Lycksele kommun – för både dagens invånare och kommande generationer.

## Önskelista – Platta paket och fettfria avlopp

Önskelista inför kommande högtidshelger:

**Platta paket är bästa julklappen till våra återvinningsstationer!** Om förpackningarna plattas till får vi plats med fler – bra både för miljön och för alla som vill hålla ordning på stationerna under helgerna.

**Undvik fett i vasken!** När vi lagar god julmat blir det ofta lite extra fett i stekpannan. Torka ur fett med hushållspapper och släng det i matavfallet. Det förebygger stopp i avloppet och hjälper oss att hålla pumpar och ledningar fria från bekymmer.

Tack för hjälpen och vi önskar er alla en riktigt god jull!



## Kundtjänst – vi finns här för dig

Vid frågor gällande utebliven avfallshämtning, hämtningsdagar, kärlplacering, fakturor, abonnemang, flyttanmälan, slamtömning med mera. **Telefontid vardagar mellan kl 09.00-12.00, ring 0950-167 20 eller e-post till [kundtjanst@lavab.nu](mailto:kundtjanst@lavab.nu)**. Läs fler nyheter på [lavab.nu](http://lavab.nu) och följ oss gärna på Facebook, [facebook.com/lyckseleavfallochvatten](https://facebook.com/lyckseleavfallochvatten) och Instagram för löpande tips och information.



LAVAB